Os fatos que ensejaram o retorno do Processo Administrativo n° 51/2018 a esta 
Assessoria Jurídica, bem como a decisão da autoridade competente pela anulação do 
procedimento, encontram-se expostos e fundamentados a fls.. 481-488. 

Assim, os presentes autos, totalizando 551 (quinhentos e cinquenta e uma) páginas', 
novamente retornam a esta Assessoria Jurídica para apreciação das alterações realizadas 
no Edital, conforme especificado no e-mail encaminhado pela Comissão Permanente de 

110 	Licitação a esta procuradora signatária, em 17/04/2019 (anexo único).

[...]

Considera-se de maior relevância técnica e 
de valor significativo, os seguintes itens: 

DE CAPACIDADE TÉCNICO-
PROFISSIONAL 

e.1- REQUISITOS 

Descrição Unidade Qntde. Mínima 
Execução 	de 
construção 	e/ou 
reforma 	de 	obra 
em alvenaria 

M2  (metro 
quadrado) 

295 (duzentos e 
noventa e cinco) 

- 	-- 	- 

COMPROVAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICO-
OPERACIONAL: Será demonstrada por meio da 
apresentação de Atestado, .emitido por Pessoa Jurídica 
de direito público ou privado, que comprove experiência 
da empresaiconforme requisitos dê capacidade técnico-